2018 年 10 月 12 日

各 位

 福岡県福岡市中央区薬院一丁目１番１号

                           メディアファイブ株式会社

代表取締役社長 上野 英理也

                            （コード番号：3824 Q-Board）

             問合せ先：取締役管理本部長 河野 活

                            （電話番号：092－762－0555）

                             http://www.media5.co.jp/

（訂正）有価証券報告書の訂正報告書等の提出に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 8 月 24 日に提出いたしました第 22 期（自 平成 29 年 6 月 1日 至 平成 30

年 5 月 31 日）の有価証券報告書の記載事項におきまして、一部訂正すべき事項がありましたため、

下記のとおり、本日付で訂正報告書を福岡財務支局へ提出いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成 30 年 8 月 24 日に提出いたしました第 22 期（自 平成 29 年 6 月 1 日 至 平成 30 年 5

月 31 日）の有価証券報告書の記載事項におきまして、一部訂正すべき事項がありましたので、こ

れを訂正するため、有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

２．【訂正事項】

第一部 企業情報

 第５ 経理の状況

１ 連結財務諸表等

 (1)連結財務諸表

     注記事項

    （連結貸借対照表関係）

  ２ 財務諸表等

   (1)財務諸表

  注記事項

    （貸借対照表関係）

３．【訂正箇所】

訂正箇所は   線で示しております。

第一部 【企業情報】

 第５ 【経理の状況】

  １ 【連結財務諸表等】

  (1) 【連結財務諸表】

    【注記事項】

     （連結貸借対照表関係）

（訂正前）

※１ 圧縮記帳額

 国庫補助金等により有形固定資産の取得価額から控除している圧縮記帳額及びその内訳は次の

とおりであります。

 前連結会計年度

（平成 29 年 5 月 31 日）

当連結会計年度

（平成 30 年 5 月 31 日）

圧縮記帳額 10,668 千円 16,732 千円

（うち、建物附属設備） 10,668 千円 16,732 千円

※２ 〈略〉

（訂正後）

※１ 圧縮記帳額

 国庫補助金等により有形固定資産の取得価額から控除している圧縮記帳額及びその内訳は次の

とおりであります。

 前連結会計年度

（平成 29 年 5 月 31 日）

当連結会計年度

（平成 30 年 5 月 31 日）

圧縮記帳額 10,668 千円 27,400 千円

（うち、建物附属設備） 10,668 千円 27,400 千円

※２ 〈略〉

２ 【財務諸表等】

(1) 【財務諸表】

    【注記事項】

     （貸借対照表関係）

（訂正前）

※１ 圧縮記帳額

 国庫補助金等により有形固定資産の取得価額から控除している圧縮記帳額及びその内訳は次の

とおりであります。

 前事業年度

（平成 29 年 5 月 31 日）

当事業年度

（平成 30 年 5 月 31 日）

圧縮記帳額 10,668 千円 16,732 千円

（うち、建物附属設備） 10,668 千円 16,732 千円

※２ 〈略〉

（訂正後）

※１ 圧縮記帳額

 国庫補助金等により有形固定資産の取得価額から控除している圧縮記帳額及びその内訳は次の

とおりであります。

 前事業年度

（平成 29 年 5 月 31 日）

当事業年度

（平成 30 年 5 月 31 日）

圧縮記帳額 10,668 千円 27,400 千円

（うち、建物附属設備） 10,668 千円 27,400 千円

※２ 〈略〉

以上